
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 184, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes, da Carreira de Magistério 
Superior realizado para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 093, de 28 de maio de 2019,  
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.020495/2019-54 
Professor Auxiliar 
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Hematologia 

Candidata classificada Nota final Classificação 

Alethea Zago 8,09 1º lugar 

 
 

Processo N. 23081.020496/2019-07 
Professor Auxiliar 
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Gastroenterologia 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Eduardo Buzatti Souto 8,00 1º lugar 

Diego Michelon de Carli 7,59 2º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
 
                                            

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


